
AnuncForma 18-01 Cafeteria PDM.doc 

Negociado de Contratación. JSG/acf
Exp. 01/18 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO DE SERVICIOS

EXPEDIENTE 01/18

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Ayuntamiento de San Javier. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación. 

c) Número de expediente: 01/18 

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: 

http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante  

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo: Contrato de servicios. 

b) Descripción: El objeto del contrato es la explotación del servicio de cafetería del 

Polideportivo Municipal de San Javier, conforme a lo establecido en el Pliego de 

Prescripciones Técnicas. 

c)   CPV (Referencia de Nomenclatura): 55330000-2 (Servicios de cafetería). 

d)  Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región de   

Murcia.  

e)   Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21 de febrero de 2018. 

3. Tramitación y procedimiento: 

a) Tramitación: Ordinaria. 

b) Procedimiento: Abierto. 

4. Valor estimado del contrato: 7.800,00 euros. 

5. Presupuesto base de licitación: 

a) Importe neto: 650,00 euros mensuales. Importe total 786,50 euros mensuales, IVA 

incluido, al alza. 

6. Formalización del contrato:  

a) Fecha de adjudicación: 24 de mayo de 2018. 

b) Fecha de formalización del contrato: 28 de mayo de 2018. 

c) Contratista: Pedro Juan Vera García, S.L. 

d) Importe de adjudicación. Importe neto canon mensual 650,00 euros. Importe total 

canon mensual 786,50 euros, IVA incluido. 

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: por ser la oferta económicamente más ventajosa 

y que no ha sido declarada desproporcionada o anormal, de acuerdo con los criterios 

de adjudicación señalados en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

En San Javier. El Alcalde, don José Miguel Luengo Gallego. 

Documento firmado electrónicamente según la normativa vigente. Puede verificar su autenticidad en https://sede.sanjavier.es (opción

validar documentos) con el CSV 12000220556670071523 



El Alcalde

Digitally signed by LUENGO
GALLEGO JOSE MIGUEL -
77705420N
Date: 2018.06.26 14:08:14 CEST


